
DA: 923946009
Dodatek č. 3

k rámcové kupní smlouvě na dodávky dříví č. 2023/P/946/000009
(dále též „rámcová kupní smlouva11)

Prodávající: 
se sídlem:

zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupený:
IČO:
DIČ:

Lesy České republiky, s.p.
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové,
500 08 Hradec Králové
u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 

 OŘ severní Čechy
42196451 
CZ42196451

(dále též jako „prodávající11) 

a

Kupující:
se sídlem:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupený:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

(dále jako „kupující11)

Hedera Zima spol. s.r.o.
Velvěty 10, 415 01 Teplice 1
u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 11549
Lumírem Zimou, jednatelem
25013769
CZ25013769
Raiffeisenbank a.s.
č. účtu: 1037010469/5500

(prodávající a kupující též společně jako „smluvní strany11 a každý jednotlivě jako „smluvní strana11) 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek následujícího znění:

Dodatkem č.3 (k uzavřené kupní smlouvě č. 2023/P/946/000009, dále jen „Smlouva11) je upravena 
„Smlouva11 v níže uvedeném znění:

■ článek IV. Odst. 5 - splatnost faktur
■ článek V. „Smlouvy11 - Zajištění dodávek dříví na základě bankovní záruky,

IV.

5. Splatnost daňových dokladů (faktur) činí 30 dnů od DUZP.

V.
Zajištění dodávek dříví

Bankovní záruka
1. Prodávající a kupující ujednali, že plnění veškerých závazků z této smlouvy či závazků se 

smlouvou souvisejících či na ni navazujících (náhrada škody, bezdůvodné obohacení), 
bude zajištěno formou bankovní záruky ve smyslu ustanovení § 2029 a násl. občanského



Rámcová kupní smlouva na dodávky dříví

zákoníku platné a účinné minimálně od okamžiku uzavření této smlouvy nejméně do 
31. 3. 2024. Za tímto účelem poskytne kupující prodávajícímu nejpozději při podpisu této 
smlouvy originál záruční listiny ve prospěch prodávajícího jako oprávněného z bankovní 
záruky, z jejíhož obsahu bude zřejmé, že banka poskytne prodávajícímu plnění až do výše 
nejméně  CZK bez DPH.

Záruční listina musí být vystavena bankou oprávněnou poskytovat záruky dle zákona č. 
21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, či spořitelním či úvěrním družstvem 
oprávněným poskytovat záruky dle zákona č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních 
družstvech a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní 
rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů..

2. Bankovní záruka musí být splatná na základě předložení záruční listiny, tzv. bankovní 
záruka na první výzvu, zejména bez jakéhokoli omezení či požadavku na prodávajícího, 
bez odkladu, bez námitek, bez nutnosti předchozí výzvy adresované kupujícímu či 
jakékoliv jiné osobě, bez nutnosti předložení jakýchkoliv dalších dokumentů a bez 
přezkoumávání předmětného právního vztahu. V záruční listině musí být uveden název a 
číslo smlouvy. Originál záruční listiny musí být vystaven výhradně v jazyce českém nebo 
anglickém. Prodávající je oprávněn uplatnit právo na plnění z bankovní záruky v jazyce 
českém nebo anglickém; toto právo prodávajícího nesmí být jakkoli omezeno nebo 
vyloučeno.

1. V případě, že bude prodávajícím z bankovní záruky čerpáno, je kupující povinen zajistit 
nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne vyplacení bankovní záruky prodávajícímu 
obnovení bankovní záruky do plné výše nebo sjednat ve stejné lhůtě novou bankovní 
záruku ve finanční výši odpovídající uspokojenému nároku a zároveň prokázat splnění této 
povinnosti poskytnutím originálu listiny obnovené či další nové bankovní záruky 
prodávajícímu.

2. Prodávající je oprávněn nezahájit či pozastavit dodávky dříví, a to až do okamžiku řádného 
předložení či obnovení bankovní záruky do její plné výše.

3. Prodávající a kupující ujednali, že prodávající je oprávněn pozastavit dodávky dříví dle 
této smlouvy, jestliže vzniklé (splatné i nesplatné) závazky kupujícího vůči prodávajícímu 
dosáhly výše bankovní záruky.

4. Realizace každé dílčí dodávky dříví je limitována nepřekročením celkové částky uvedené 
v záruční listině.

5. Prodávající a kupující ujednali, že prodávající není v prodlení s plněním dle této smlouvy 
v případě, že by takové plnění překročilo částku uvedenou v záruční listině.

6. O nerealizovaný objem dodávek, k němuž dojde z důvodu pozastavení či nerealizování 
dodávek dříví prodávajícím dle odst. 3 nebo odst. 4 tohoto článku smlouvy, bude poníženo 
i celkové množství dříví ujednané pro dobu účinnosti smlouvy v čl. I. odst. 5 smlouvy, 
resp. prodávající není povinen v tomto rozsahu dříví kupujícímu dodat.

2



Rámcová kupní smlouva na dodávky dříví

Tento dodatek je vyhotoven v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 

stran.

V Teplicích dne: Ve Velvětech dne:

Lumír Zima 
 OŘ severní Čechy jednatel

Lesy České republiky, s.p. Hedera Zima spol. s.r.o.

3



Raiffei.
sjiMy r

Bylo nám oznámeno společností HEDERA ZIMA, spol. s r.o. se sídlem Velvěty 10, 451 01 Rtyně nad Bílinou, IČO 2501 3769, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka C 1 1549 (dále jen „Kupující"), 
že mezi Vámi na straně jedné a Kupujícím na straně druhé byla podepsána RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA NA DODÁVKY 
DŘÍVÍ č. 2023/P/946/000009 ze dne 1 7. února 2023, ve znění pozdějších dodatků (dále jen „Smlouva"), týkající se 

postupné rovnoměrné dodávky dříví, prací a činností upravených touto Smlouvou a prováděných v rozsahu a za podmínek 
stanovených touto Smlouvou (dále jen „dodávka"), a že k zajištění úhrady plateb za dodávky dříví a smluvních pokut 
uplatněných Prodávajícím vůči Kupujícímu na základě této Smlouvy, s jejichž zaplacením je Kupující v prodlení, je požadována 
bankovní záruka.

Na žádost Kupujícího tímto přebíráme my, Raiffeisenbank a.s., se sídlem Praha 4, Hvězdová 171 ó/2b, PSČ 14078, 
IČO 49240901, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 2051, vůči Vám 
neodvolatelnou a bezpodmínečnou bankovní záruku až do celkové výše

(slovy: korun českých),
(dále jen „Zaručená částka").

Tímto se neodvolatelně zavazujeme, že zaplatíme bez odkladu, bez námitek a bez zkoumání právního důvodu každou Vámi 
požadovanou částku až do celkové výše Zaručené částky na Vámi určený účet do sedmi (7) pracovních dnů po obdržení Vaší 
řádně podepsané první písemné výzvy k plnění, která bude v souladu se všemi podmínkami této bankovní záruky, a bude 
obsahovat i Vaše písemné prohlášení, že Kupující nesplnil své platební povinnosti (včetně povinnosti uhradit řádně a včas 
smluvní pokuty) vyplývající ze Smlouvy spolu se specifikací nesplněných povinností. Každá Vaše výzva k plnění musí obsahovat 
písemnou specifikaci Kupujícího, dodávky a Smlouvy.

Z důvodů identifikace je nutné, aby každá Vaše písemná výzva k plnění nám byla doručena ve formě dopisu doručeného 
doporučenou poštou nebo kurýrní službou. Podpisy osob, které za Vás činí výzvu k plnění, musí být (i) úředně ověřeny, přičemž 
současně s výzvou k plnění nám musí být doručen originál nebo úředně ověřená kopie dokumentu prokazujícího, že osoby, 
které za Vás činí výzvu k plnění, jsou oprávněny Vás zastupovat, pokud toto oprávnění nevyplývá ze skutečností zveřejněných 
ve veřejném rejstříku podle zákona č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob, v platném znění 
(dále jen „Veřejný rejstřík"), nebo (ii) ověřeny Vaší bankou, která písemně potvrdí pravost podpisů osob, které za Vás činí výzvu 
k plnění, a oprávnění těchto osob Vás zastupovat, pokud toto oprávnění nevyplývá ze skutečností zveřejněných ve Veřejném 
rejstříku.

Výše Zaručené částky se snižuje o každou námi provedenou platbu z této bankovní záruky. Vyplacením celé výše Zaručené 
částky tato bankovní záruka zaniká.

Tato bankovní záruka zaniká i v okamžiku, kdy nám bude doručen (vrácen) tento originál záruční listiny, pokud vrácení záruční 
listiny nastane před níže uvedeným datem skončení platnosti této bankovní záruky.

Tato bankovní záruka je platná do 31. března 2024. Originál Vaší výzvy k plnění z této bankovní záruky nám musí být 
doručen na naši adresu Raiffeisenbank a.s., centrála, odbor Trade and Export Finance, Hvězdová 1 716/2b, 140 78 Praha 4 
nejpozději 31. března 2024. Po 31. březnu 2024 pozbývá tato bankovní záruka platnosti nezávisle na tom, zda nám byl 
originál záruční listiny vrácen.

Právo uplatnit tuto bankovní záruku ani právo na plnění z této bankovní záruky nesmí být postoupeno třetím osobám. Právo na 
plnění z této bankovní záruky nesmí být zastaveno.

Tato bankovní záruka se řídí českými právními předpisy. Na tuto bankovní záruku se nepoužijí Jednotná pravidla pro záruky 
vyplatitelné na požádání (URDG), a to ani ve znění publikace ICC (MOK) č. 458, ani v revizi 2010, publikace ICC (MOK) č. 
758. Veškeré spory vzniklé z této bankovní záruky bez ohledu na výši částky bude řešit příslušný soud v České republice.

V Praze dne 20. dubna 

Raiffeisenbank a.s.

Lesy České republiky, s.p. 
Přemyslova 1 106/19 
Nový Hradec Králové 
500 08 Hradec Králové 
IČO 42196451 
(dále jen „Prodávající")

BANKOVNÍ ZÁRUKA ř. 230863

^allfeis©nbariik cs.s., Hvězdová i71ó/2b, 140 78 Praha 4, IČO 49240901, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 2051.




